
Het college van Burgemeester en Wethouders van ….  

en 

De burgemeester van …  

Overwegende: 

dat Veiligheidsregio Haaglanden ten behoeve van de bestuursorganen van de gemeente 

werkzaamheden uitoefent, waaronder het toezicht op de naleving van diverse regelgeving.  

Het om deze reden noodzakelijk is om functionarissen als toezichthouder aan te wijzen. 

Gelet op afdeling 10.1.1 en 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorschriften over 

brandveiligheid, vuurwerk en evenementen uit de Algemene Plaatselijke verordening, de 

voorschriften over bouwen en brandveilig gebruik uit het Besluit bouwwerken leefomgeving,  

voorschriften over brandveiligheid uit het Besluit activiteiten leefomgeving en voorschriften over 

brandveiligheid uit het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen;  

Besluiten:  

I  De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van 

de voorschriften met betrekking tot brandveiligheid waaronder in ieder geval:   

1. De bepalingen over brandveiligheid, vuurwerk en evenementen uit de Algemene Plaatselijke 

verordening; 

2. De bepalingen over bouwen en brandveilig gebruik uit het Besluit bouwwerken 

leefomgeving;  

3. De bepalingen over brandveiligheid uit het Besluit activiteiten leefomgeving; 

4. De bepalingen over brandveiligheid uit het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening 

overige plaatsen;  

alsmede het namens burgemeester en wethouders en/of de burgemeester verstrekken van 

legitimatiebewijzen voor toezichthouders,  

te mandateren aan de Commandant Brandweer Haaglanden.   

II.  Te bepalen dat dit besluit gelijktijdig in werking treedt met de Omgevingswet. Met de 

inwerkingtreding van dit besluit komen de mandaatbesluiten van <datum > te vervallen. 

 

<Plaats> , <datum>   

 

<ondertekening zoals dat in de gemeente gebruikelijk is>  

 

 

 

+ Evt. toestemming als bedoeld in artikel 10:4, lid 1 Awb van de gemandateerde Met opmerkingen [EC1]: Dat is de verklaring dat een 
gemandateerde die geen ondergeschikte is van de 
mandaatgever instemt met aan haar verleend mandaat 


